
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИИ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАБРУЙСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

24 января 2022 г. № 3-2
г. Бабруйск г. Бобруйск

Об утверждении протокола 
общественного обсуждения

На основании пункта 15 Положения о порядке проведения 
общественных обсуждений в области архитектурной, градостроительной и 
строительной деятельности, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 1 июня 2011 г. № 687, Бобруйский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол общественного обсуждения от 
21 января 2022 г. (прилагается).

2. Утвержденный протокол общественного обсуждения в срок до 
3 февраля 2022 г. разместить:

2.1. отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи 
Бобруйского районного исполнительного комитета (Веревкин Д.И.) на 
странице «Общественные обсуждения» официального сайта Бобруйского 
районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 
Интернет;

2.2. отделу по работе с обращениями граждан и юридических лиц 
Бобруйского районного исполнительного комитета (Тропина Н.Г.) на 
информационном стенде Бобруйского районного исполнительного 
комитета;

2.3. учреждению «Редакция Бобруйской районной газеты» 
(Грек О.Н.) в районной газете «Трыбуна працы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Бобруйского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности, отдел архитектуры и 
строительства Бобруйского районного исполнительного комитета.

Первый заместитель 
председателя А.А.Журавлев

\

Управляющий делами Н.А.Якимова



ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения 
от 21 января 2022 г.

Бобруйского районного 
исполнительного комитета

Бобруйский районный архитектурно-градостроительный Совет, 
сформированный решением Бобруйского районного исполнительного 
комитета от 8 декабря 2021 г. № 25-3 «О формировании Бобруйского 
районного архитектурно-градостроительного Совета» в составе:

Дымши
Юрия Алексеевича 
Макаренко
Александра Александровича 

Острейко
Натальи Леонидовны 

Юрочки
Светланы Ивановны

заместителя председателя Бобруйского 
райисполкома, председателя Совета 
начальника отдела архитектуры и 
строительства Бобруйского райисполкома, 
заместителя председателя Совета
заместителя начальника отдела 
архитектуры и строительства Бобруйского 
райисполкома, секретаря Совета
начальника отдела землеустройства 
Бобруйского райисполкома, члена Совета.

СЛУШАЛИ:
начальника отдела архитектуры и 
строительства Бобруйского
райисполкома, заместителя
председателя Совета Макаренко А.А.

Общественное обсуждение градостроительного проекта общего 
планирования «Генеральный план п. Туголица Бобруйского района» в 
форме информирования и анализа общественного мнения проходило с 
27 декабря 2021 г. по 20 января 2022 г. (включительно), с 8— до 17— в 
Бобруйском районном исполнительном комитете.

Экспозиция (выставка) проекта проводилась с 27 декабря 2021 г. по 
20 января 2022 г. (включительно) в фойе первого этажа Бобруйского 
районного исполнительного комитета.

Презентация проекта была проведена 30 декабря 2021 г. с 14ш до 15— 
в фойе первого этажа Бобруйского районного исполнительного комитета.

Замечания и предложения по градостроительному проекту общего 
планирования «Генеральный план п. Туголица Бобруйского района» можно 
было направить в Бобруйский районный архитектурно-градостроительный 
Совет с 27 декабря 2021 г. по 20 января 2022 г. (включительно).



2
/

Извещения о проведении процедуры Общественное обсуждение 
градостроительного проекта общего планирования «Генеральный план 
п. Туголица Бобруйского района» были опубликованы 15 декабря 2021 г. 
на странице «Общественные обсуждения» официального сайта 
Бобруйского районного исполнительного комитета в глобальной 
компьютерной сети Интернет и в районной газете «Трыбуна працы».

За время проведения процедуры общественного обсуждения 
замечаний и (или) предложений от участников общественного обсуждения 
не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Общественное обсуждение градостроительного проекта общего 

планирования «Генеральный план п. Туголица Бобруйского района» в 
форме информирования и анализа общественного мнения считать 
состоявшимся.

2. Направить материалы по общественному обсуждению 
градостроительного проекта общего планирования «Генеральный план 
п. Туголица Бобруйского района» в форме информирования и анализа 
общественного мнения в научно-проектное республиканское унитарное 
предприятие «Белниипградостроительства» для проведения 
государственных экспертиз.

f


